
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТ АН ОВ ЛЕ НИЕ
5 июня 2020 года 421-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац двадцать третий пункта 7 Положения о 
службе по контролю и надзору в сфере образования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года 
№ 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в части внедрения реестровой модели предоставления 
государственных услуг по лицензированию отдельных видов деятельности», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац двадцать третий пункта 7 Положения о службе по 
контролю и надзору в сфере образования Иркутской области, утвержденного 
постановлением Правительства Иркутской области от 1 декабря 2011 года 
№ 353-пп, изменение, изложив его в следующей редакции:

«9) формирование и ведение в электронном виде реестра лицензий 
на осуществление образовательной деятельности в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

